

22/1826 - Hørings svar fra Universitets- og høgskolerådet på Høring Unntak fra kravet om relevant kompetanse i undervisningsfag og plikt til å politianmelde ved bruk av falsk dokumentasjon - via regjeringen.no

Vårt saksnummer: 22/1826

Høring: Høring Unntak fra kravet om relevant kompetanse i undervisningsfag og plikt til å politianmelde ved bruk av falsk dokumentasjon

Levert: 06/24/2022 12:35:34

Svartype:

Gruppering av høringsinstanser: Bruker- og interesseorganisasjon

Avsender: Universitets- og høgskolerådet

Kontaktperson: Jan Morten Øien

Kontakt e-post: janmortenoien@hotmail.com

Hørings svar - Forslag til unntak fra kravet om relevant kompetanse i undervisningsfag

Vi viser til brev fra Kunnskapsdepartementet 19. april 2022 om forslag til endringer i unntak fra kravet om relevant kompetanse i undervisningsfag. Universitets- og høgskolerådet (UHR) takker for muligheten til å kommentere forslaget som nå foreligger.

Som interesseorganisasjon for universiteter og høyskoler ønsker vi å trekke fram noen felles synspunkter som er viktig for sektoren. Vi har ingen kommentarer til delen av høringen som omhandler politianmeldelse.

I høringsutkastet foreslår departementet et unntak fra kravet om relevant kompetanse i undervisningsfag som del av ny opplæringslov. Unntaket foreslås å gjelde ved undervisning gitt av lærere som oppfylte ansettelseskravene før 1. januar 2014, og av lærere som har fullført allmennlærerutdanning uavhengig av når denne utdanningen ble fullført.

Departementet foreslår at unntaket skal gjelde tilsvarende ved voksenopplæring og for skoler godkjent etter friskoleloven. UHR støtter forslaget fra regjeringen.

UHR ønsker å poengtere viktigheten av at det uavhengig av unntak fra kompetansekrav fortsettes å satse på videreutdanning av lærere i alle skolens fag, og at alle lærere som ønsker det får tilbud om videreutdanning.

UHR ønsker å benytte anledningen til å fremheve viktigheten av at alle som ansettes i faste undervisningsstillinger i skolen har fullført lærerutdanning ved universitet eller høyskole akkreditert i tråd med universitets- og høyskoleloven. UHR mener derfor at bestemmelsen i forskrift til opplæringsloven § 14-1 om "eller tilsvarende pedagogisk kompetanse" bør fjernes.

Høring - unntak fra kravet om relevant kompetanse i undervisningsfag og plikt til å politianmelde ved bruk av falsk dokumentasjon ved søknad om godkjenning av utenlandsk fag- og yrkesopplæring (1).pdf (4684.01 KB)

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på www.regjeringen.no.